MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO(A) COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE GRADUAÇÃO DE ENGENHARIA MECÂNICA

PARA O BIÊNIO 2025-2027 CONFORME EDITAL Nº 01, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025

INSCRIÇÕES DE CANDIDATURAS

A Comissão Eleitoral constituída na reunião do Conselho Departamental do Centro de

Tecnologia do dia 22 de outubro de 2025, instalada pela Portaria nº 61/2025 CT-UFPI, de 23 de outubro

de 2025, no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições estatutárias e regimentais da

Resolução nº 316/2025 do Conselho Universitário da Universidade Federal do Piauí, torna público o

resultado das inscrições para os cargos de Coordenador(a) e de Subcoordenador(a) do Curso de

Engenharia Mecânica do Centro de Tecnologia durante o biênio 2025-2027, conforme abaixo.

Chapas inscritas: NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA AS CANDIDATURAS

Teresina-PI, 07 de novembro de 2025.

___________________________________________

Prof. Francisco Firmo de Sousa Moura

Presidente da Comissão de Eleição

Comissão Eleitoral:

Prof. Francisco Firmo de Sousa Moura – Membro Docente – Presidente

Prof. Gelson de Sousa Alves – Membro Docente – Secretário

Profa. Maria Betânia Guerra Negreiros – Membro Docente

Prof. Roberto Alves de Lima Montenegro Filho – Membro Docente

Jean Carlos de Araújo Gonçalves – Membro Técnico Administrativo

Luana Pereira Santos Vicente – Membro Discente

		2025-11-07T10:38:07-0300